ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT    Bình Định, ngày          tháng        năm 2024

V/v bán, cho thuê mua quỹ căn hộ
nhà ở xã hội dành để cho thuê tại

các dự án nhà ở xã hội

Kính gửi: Sở Xây dựng

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3793/SXD-QLN&PTĐT ngày
21/10/2024 về việc giải quyết kiến nghị cho phép bán, cho thuê mua quỹ căn hộ
nhà ở xã hội dành để cho thuê tại các dự án nhà ở xã hội, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

Căn cứ quy định tại điểm g khoản 5 Điều 198 Luật Nhà ở năm 2023, khoản 12
Điều 78 Nghị định số 100/2024/NĐ-CP ngày 26/7/2024 của Chính phủ, Sở Xây
dựng, các chủ đầu tư dự án nhà ở xã hội thực hiện việc xử lý bán, cho thuê mua quỹ
căn hộ nhà ở xã hội dành để cho thuê tại các dự án nhà ở xã hội theo quy định của
pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Sở TNMT;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

8583 25 10